Nunc quoniam duobus superioribus libris religionū falsitas demonstrata est, nec non origo ipsa totius erroris exposita: huius libri munus est philosophiam quoque ostendere, quam inanis, et falsa sit; vt omni errore sublato, veritas patefacta clarescat. Ordiamur itaq; a communi philosophia nomine; vt ipso capite destructo, facilius nobis aditus pateat ad excindendū omne corpus: si tamē potest corpus vocari, cuius partes, ac membra discordent; nec vlla cōpage inter se cohererēt; sed quasi dissecta, & dissipata, palpitare potius quam viuere videantur. Philosophia est (vt nomen induat, ipsiq; definiunt) studium sapientia. Vnde igitur probem magis philosophiam non esse sapientiam, quàm ex ipsius nominis significatione? Qui enim sapientia studet; vtiq; non dum sapit; sed, vt sapere possit, studet. In ceteris artibus, studium quid efficiat, & quò tendat, apparet. quas cum discendo aliquis affectus est; iam non studiosus artificij, sed artifex nominatur. At enim verecundia causa studiosos se sapientia, non sapientes vocauerunt. Immo vero Pythagoras, qui hoc primum nomen inuenit; cū paulo plus saperet, quàm illi priores, qui se sapientes putauerūt; intellexit, nullo humano studio posse ad sapien-

sapientiam perueniri; & ideo non oportere incomprehensa, atque imperfecta rei perfectum nomen imponi. Itaque cum ab eo quaereretur, quemnam se profiteretur, respondit, philosophum, id est, quaesitorem sapientiae. Si ergo philosophia sapientiam quaerit: nec ipsa sapientia est; quia necesse est aliud esse, quod quaerit; aliud, quod quaeritur: nec quaestio ipsa recta est; quia nihil potest inuenire. Ergo vero ne si studiosi quidem sapientiae philosophos esse cōcesserim, quia illo studio ad sapientiam non peruenitur. Nam si facultas inuenienda veritatis huic studio subiaceret, & si esset id studium tanquam iter ad sapientiam, aliquando esset inuenta. Cum vero tot temporibus, tot ingenii in eius inquisitione contritis, non sit comprehensa: apparet, nullam esse ibi sapientiam. Non ergo sapientiae student, qui philosophantur; sed ipsi studere se putant: quia illud, quod quaerunt, ubi, aut quale sit, nesciunt. Sive ergo sapientiae student, sive nō student, sapientes non sunt. quia nunquam reperiri potest, quod aut non recte quaeritur, aut omnino non quaeritur. Videamus tamē id ipsum, possit ne hoc studio reperiri aliquid, an nihil.

3 Duabus rebus videtur philosophia constare; scientia, & opinione; nec vlla alia re. Scientia ab ingenio venire non potest, nec cogitatione comprehendi. quia in seipso habere propriam scientiam, nō hominis, sed Dei est. Mortalis autē natura non capit scientiam, nisi qua veniat extrinsecus. Iccirco enim oculos, & aures, & ceteros sensus patefecit in corpore diuina solertia, vt per eos aditus scientia perueniret ad mentem. Nam causas naturalium rerum disquirere, aut scire velle: Sol vtrum ne tantus, quantus videtur, an multis partibus maior sit, quam omnis hac terra: item, Luna globosa sit, an concaua: et stelle vtrum ne cohaerant celo, an per aërem libero cursu ferantur: calum ipsum qua magnitudine, qua materia constet; vtrum quietum sit,